
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ    22.06.2018 № 103 Об утверждении отчета об исполнении   бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год                                Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год, Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области   РЕШИЛ:  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по доходам в сумме 20 596 869,27 рублей и по расходам 20 701 230,31 рублей с дефицитом 104 361,04 рублей, с показателями: - по доходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1); - по расходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2); - по расходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за  2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3); - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области adm-lisino.ru.  3. Обеспечить организацию и проведение публичных слушаний  отчета об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год.     Глава Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области                                                       С.С. Семенов       Исп. Васильева Д.А. 94-341 



 ( .)
000 1.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0    9 746 209,75

182 1.01.00.00.0.00.0.000 0.0.0   , 1 185 655,86

182 1.01.02.00.0.01.0.000 1.1.0     1 185 655,86

182 1.01.02.01.0.01.0.000 1.1.0

    ,  
   ,  

 ,    
      

   227, 227.1  228 
   

1 182 924,46

182 1.01.02.01.0.01.1.000 1.1.0

Н     ,  
   ,   
,      

      
 227, 227.1  228 Н   

 Ф

1 182 924,46

182 1.01.02.02.0.01.0.000 1.1.0

      , 
    

 ,   
  , 

,   , 
,   , 

  ,   
     227 
   

68,01

182 1.01.02.02.0.01.1.000 1.1.0

Н       , 
    

 ,   
  , 

,   , 
,   ,  

 ,     
   227 Н   

 Ф

68,01

182 1.01.02.03.0.01.0.000 1.1.0

      , 
    
   228   

 

2 663,39

182 1.01.02.03.0.01.0.000 1.1.0

Н       , 
     

  228 Н    
Ф

2 663,39

100 1.03.00.00.0.00.0.000 0.0.0

   ( , ), 
   

 
1 746 817,38

       
   2017        

  

 1
   

  
 

 
22.06.2018 № 103



100 1.03.02.00.0.01.0.000 1.1.0

    ( ), 
    1 746 817,38

100 1.03.02.23.0.01.0.000 1.1.0

      , 
    

  Ф    
    

    
 

717 766,18

100 1.03.02.24.0.01.0.000 1.1.0

        
  ( )  ( ) 
,    
   Ф   

     
    

 

7 286,48

100 1.03.02.25.0.01.0.000 1.1.0

      
,    

   Ф   
     

    
 

1 160 779,06

100 1.03.02.26.0.01.0.000 1.1.0

      , 
    

  Ф    
    

    
 

-139 014,34

182 1.05.00.00.0.00.0.000 0.0.0    6 891,00

182 1.05.03.00.0.01.0.000 1.1.0   6 891,00

182 1.05.03.01.0.01.0.000 1.1.0   6 891,00

182 1.05.03.01.0.01.0.000 1.1.0    6 891,00

182 1.06.00.00.0.00.0.000 0.0.0   5 658 315,62

182 1.06.01.00.0.00.0.000 1.1.0     198 216,24

182 1.06.01.03.0.10.0.000 1.1.0

    , 
  ,   

 ,   
  

198 216,24

182 1.06.01.03.0.10.1.000 1.1.0

Н     ,  
 ,    

,    
 

198 216,24

182 1.06.06.00.0.00.0.000 1.1.0  5 460 099,38

182 1.06.06.03.0.00.0.000 1.1.0    2 490 532,27

182 1.06.06.03.3.10.0.000 1.1.0

   ,  
 ,    

 
2 490 532,27

182 1.06.06.04.0.00.0.000 1.1.0     2 969 567,11

182 1.06.06.04.3.10.0.000 1.1.0

    ,  
 ,    

 
2 969 567,11

007 1.08.00.00.0.00.0.000 0.0.0  1 010,00

007 1.08.04.00.0.01.0.000 1.1.0

    
  (   

,   
 )

1 010,00



007 1.08.04.02.0.01.0.000 1.1.0

    
    

  , 
    
  Ф   

 

1 010,00

000 1.11.00.00.0.00.0.000 0.0.0

   
,   

   573 519,93

000 1.11.05.00.0.00.0.000 1.2.0

,       
      

    
(     

,    
    

,    )

395 126,50

007 1.11.05.03.0.00.0.000 1.2.0

     , 
    

  ,  
 ,  

     
 (    
 )

110 045,00

007 1.11.05.03.5.10.0.000 1.2.0

     , 
     

      
 (    

  )

110 045,00

007 1.11.05.07.0.00.0.000 1.2.0

     , 
  

( )  (   
 )

285 081,50

007 1.11.05.07.5.10.0.000 1.2.0

    , 
    (  

  )
285 081,50

007 1.11.09.00.0.00.0.000 1.2.0

      
,     

  (   
  ,   
    
 ,    )

178 393,43

007 1.11.09.04.0.00.0.000 1.2.0

    
,     

  (   
  ,   
    
 ,    )

178 393,43

007 1.11.09.04.5.10.0.000 1.2.0

    , 
     

(     
 ,    

  ,    
 )

178 393,43

007 1.13.00.00.0.00.0.000 0.0.0
     

   147 000,00



007 1.13.01.00.0.00.0.000 1.3.0      ( ) 147 000,00

007 1.13.01.99.0.00.0.000 1.3.0
      

( ) 147 000,00

007 1.13.01.99.5.10.0.000 1.3.0

      ( ) 
    147 000,00

007 1.17.00.00.0.00.0.000 0.0.0   426 999,96

007 1.17.05.00.0.00.0.000 1.8.0   426 999,96

007 1.17.05.05.0.10.0.000 1.8.0
     

426 999,96

007 2.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0  10 850 659,52

007 2.02.00.00.0.00.0.000 0.0.0

   
   

  
10 850 659,52

007 2.02.10.00.0.00.0.000 1.5.1
    

   4 506 500,00

007 2.02.15.00.1.00.0.000 1.5.1
    

4 506 500,00

007 2.02.15.00.1.10.0.001 1.5.1
     

  4 506 500,00

007 2.02.20.00.0.00.0.000 1.5.1

    
  (  

)
6 109 459,52

007 2.02.20.07.7.00.0.000 1.5.1

    
     

( ) 
1 325 459,52

007 2.02.20.07.7.10.0.000 1.5.1

     
    

  
1 325 459,52

007 2.02.20.21.6.00.0.000 1.5.1

     
    

   ,   
     

  ,   
    

 

851 000,00

007 2.02.20.21.6.10.0.000 1.5.1

     
    

    
,      

    
,     

   

851 000,00

007 2.02.29.99.9.00.0.000 1.5.1  3 933 000,00

007 2.02.29.99.9.10.0.000 1.5.1     3 933 000,00

007 2.02.30.00.0.00.0.000 1.5.1
    
   234 700,00

007 2.02.35.11.8.00.0.000 1.5.1

    
     

,    233 700,00

007 2.02.35.11.8.10.0.000 1.5.1

     
     

,    233 700,00

007 2.02.30.02.4.00.0.000 1.5.1

     
   

 
1 000,00



007 2.02.30.02.4.10.0.000 1.5.1

     
    
 Ф

1 000,00

20 596 869,27



№ п/п Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             Исполнено (тыс.руб.)ИТОГО 20 701,2301. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 007 20 701,2301.1. Общегосударственные вопросы 01 00 6 335,401Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6 182,955Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 04 9100000000 6 182,955Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 01 04 9130000000 5 056,656Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 056,656Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 4 713,256Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9130100040 100 3 074,267Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 074,267Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9130100040 200 1 636,094Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 1 636,094Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 2,896Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 2,896Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет) 01 04 9130160600 202,600Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 202,600Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 202,600Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по организации в границах поселений теплоснабжения (горячее водоснабжение, отопление) населения в части формирования отчетности (местный бюджет) 01 04 9130160620 140,800Межбюджетные трансферты 01 04 9130160620 500 140,800Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160620 540 140,800

Показателиисполнения расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 годпо ведомственной структуре расходов бюджета 
Приложение 2к решению совета депутатовЛисинского сельского поселенияТосненского районаЛенинградской областиот 22.06.2018 № 103



Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180000000 1 126,300Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 126,300Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180100080 1 126,300Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9180100080 100 1 126,300Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 126,300Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 118,243Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 06 9100000000 118,243Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 06 9130000000 118,243Непрограммные расходы 01 06 9130100000 118,243Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 01 06 9130160640 118,243Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 118,243Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 118,243Другие общегосударственные вопросы 01 13 34,202Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 9200000000 34,202Непрограммные расходы 01 13 9290000000 34,202Непрограммные расходы 01 13 9290100000 34,202Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 34,202Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 34,202Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 34,2021.2. Национальная оборона 02 00 233,700Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 233,700Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 02 03 9900000000 233,700Непрограммные расходы 02 03 9990000000 233,700Непрограммные расходы 02 03 9990100000 233,700Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 02 03 9990151180 233,700Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9990151180 100 233,700



Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 233,7001.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 276,000Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 275,000Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 03 09 1500000000 275,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 03 09 1500100000 275,000Содействие развитию на части территории Лисинского сельского поселения иных форм местного самоуправления 03 09 1500170880 250,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1500170880 200 250,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 1500170880 240 250,000Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 03 09 15001S0880 25,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 15001S0880 200 25,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 15001S0880 240 25,000Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1,000Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 03 14 9100000000 1,000Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 03 14 9130000000 1,000Непрограммные расходы 03 14 9130100000 1,000Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений (областной бюджет) 03 14 9130171340 1,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9130171340 200 1,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 1,0001.4. Национальная экономика 04 00   5 056,067Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 978,842Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1000000000 2 631,842Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1010000000 2 631,842



Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории" 04 09 1010100000 2 631,842
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 625,094Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010110100 200 625,094Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 625,094Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 1010110110 536,748Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010110110 200 536,748Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 536,748Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (областной бюджет) 04 09 1010170140 851,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010170140 200 851,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010170140 240 851,000Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 10101S0140 619,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 10101S0140 200 619,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 619,000Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1500000000 2 347,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 04 09 1500100000 2 347,000Содействие развитию на части территории Лисинского сельского поселения иных форм местного самоуправления 04 09 1500170880 1 045,455Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1500170880 200 1 045,455Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1500170880 240 1 045,455Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 04 09 15001S0880 104,545Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 15001S0880 200 104,545Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S0880 240 104,545Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территории административного центра Лисинского сельского поселения 04 09 1500174390 1 087,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1500174390 200 1 087,000



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1500174390 240 1 087,000Мероприятия по развитию иных форм местного самоуправления на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения 04 09 15001S4390 110,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 15001S4390 200 110,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S4390 240 110,000Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   77,225Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 04 12 9900000000 77,225Непрограммные расходы 04 12 9990000000 77,225Непрограммные расходы 04 12 9990100000 77,225Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 51,225Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9990110360 200 51,225Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 51,225Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 26,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9990110350 200 26,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 26,0001.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 641,712Жилищное хозяйство 05 01 1 815,577Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 05 01 0600000000 1 380,687Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда" 05 01 0620000000 1 380,687Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда" 05 01 0620100000 1 380,687Бюджтеные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственносто 05 01 0620170800 1 325,460Бюджетные инвестиции 05 01 0620170800 410 1 325,460Софинансирование на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда 05 01 06201S0800 55,227Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 06201S0800 55,227Бюджетные инвестиции 05 01 06201S0800 410 55,227Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 05 01 9900000000 434,890Непрограммные расходы 05 01 9990000000 434,890Непрограммные расходы 05 01 9990100000 434,890



Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 9990113760 328,340Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9990113760 200 328,340Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 328,340Иные бюджетные ассигнования 05 01 9990113760 800 0,000Исполнение судебных актов 05 01 9990113760 830 0,000Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 106,550Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9990196010 200 106,550Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 106,550Коммунальное хозяйство 05 02 1 232,810Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 02 1500000000 130,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 02 1500100000 130,000Содействие развитию на части территории Лисинского сельского поселения иных форм местного самоуправления 05 02 1500170880 118,182Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1500170880 200 118,182Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 1500170880 240 118,182Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 05 02 15001S0880 11,818Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 15001S0880 200 11,818Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 15001S0880 240 11,818Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 05 02 9900000000 1 102,810Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 102,810Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 102,810Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества 05 02 9990110630 1 102,810Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 9990110630 200 1 102,810Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 102,810Благоустройство 05 03 3 593,325Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1200000000 1 263,441Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов" 05 03 1200100000 1 263,441



Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 05 03 1200113280 379,200Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200113280 200 379,200Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 379,200Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 884,241Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200113320 200 884,241Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 884,241Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1400000000 1 127,463Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях" 05 03 1400100000 1 127,463Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 127,463Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1400113180 200 1 127,463Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 127,463Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1500000000 1 195,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 03 1500100000 1 195,000Содействие развитию на части территории Лисинского сельского поселения иных форм местного самоуправления 05 03 1500170880 1 086,364Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1500170880 200 1 086,364Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1500170880 240 1 086,364Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 05 03 15001S0880 108,636Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 15001S0880 200 108,636Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 15001S0880 240 108,636Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 05 03 9900000000 7,421Непрограммные расходы 05 03 9990000000 7,421Непрограммные расходы 05 03 9990100000 7,421Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 9990113180 7,421Иные бюджетные ассигнования 05 03 9990113180 800 7,421Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9990113180 850 7,4211.6. Образование 07 00  130,000Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 130,000



Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 07 07 0700000000 130,000Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 07 07 0710000000 130,000Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи" 07 07 0710100000 130,000Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 130,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0710112290 200 130,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 130,0001.7. Культура и кинематография 08 00 2 028,351Культура 08 01 2 028,351Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 08 01 0700000000 1 682,351Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и досуга» 08 01 0720000000 1 682,351Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 1 682,351Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 08 01 0720100160 1 682,351Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 0720100160 100 1 595,627Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 1 595,627Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0720100160 200 86,724Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 86,724Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 08 01 9900000000 346,000Непрограммные расходы 08 01 9990000000 346,000Непрограммные расходы 08 01 9990100000 346,000Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 08 01 9990170360 346,000Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9990170360 100 346,000Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9990170360 110 346,000Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 08 01 9990100160 0,000Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800 0,000Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850 0,000



Наименование Код раздела Код подраздела Исполнено, тыс. рубейОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100 6 335,401Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 6 182,955Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора 0106 118,243Другие общегосударственные вопросы 0113 34,202НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 233,700Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 233,700НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 276,000Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 275,000Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 1,000НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 056,067Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 978,842Другие вопросы в области национальной экономики 0412 77,225ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6 641,712Жилищное хозяйство 0501 1 815,577Коммунальное хозяйство 0502 1 232,810Благоустройство 0503 3 593,325ОБРАЗОВАНИЕ 0700 130,000Молодежная политика и оздоровление детей 0707 130,000КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 028,351Культура 0801 2 028,351ВСЕГО 20 701,230

Показатели исполнения расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Приложение  3к решению совета депутатовЛисинского сельского поселенияТосненского районаЛенинградской областиот  22.06.2018 № 103          



Приложение 4к решению совета депутатовЛисинского сельского поселенияТосненского района Ленинградской областиот 22.06.2018 № 103 
Код Наименование Исполнено, тыс. рублей007 01  05  02 01 10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -20 655,486007 01  05  02 01 10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 20 759,847Всего источников внутреннего финансирования 104,361

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджета


